
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: SI - Gabinetto del Sindaco

Protocollo: 85645.85645/2022

Determinazione n. 2673 del 27/10/2022

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2 LETT. B) DEL D.L. 76/2020 CONVERTITO 
CON LEGGE 120/2020 E SMI, SVOLTA IN MODALITA¿ TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO 
PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA PER L¿AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
ALL'UFFICIO PROGETTAZIONE E FUNDRAISING PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA¿ DI 
PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DI PROGETTI INTERSETTORIALI. CIG. 94299966DF. PRESA ATTO 
VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con determinazione n. 2268 del 13.09.2022  è stato dato avvio alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 
comma 2 del D.L. 76/2020 convertito con Legge 120 del 11.09.2020 da svolgere in modalità telematica 
mediante l’utilizzo della piattaforma SINTEL di ARIA spa , per l’affidamento del servizio di supporto all’Ufficio 
Progettazione e Fundraising per lo svolgimento delle attività di programmazione e gestione di progetti 
intersettoriali e contestualmente è stato approvato lo schema di avviso pubblico di manifestazione di 
interesse finalizzato all’individuazione degli operatori da invitare alla procedura;
- entro il termine previsto hanno risposto validamente all’avviso, come da verbale verifica (Prot. com. nr 
98171/2022) i seguenti operatori; 
-con determina nr. 2456 del 04.10.2022 sono stati approvati i documenti di gara, tra cui il capitolato 
prestazionale, la lettera di invito e relativi allegati;
- in data 05.10.2022, tramite la piattaforma Sintel, con procedura ID 160089017, è stata inviata lettera 
d’invito con relativi allegati e il capitolato speciale agli operatori di cui sopra;
- l’aggiudicazione è stata disposta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi art. 95 
comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 20.10.2022 ore 12.00 e 
successivamente prorogato alle ore 12.00 del 24.10.2022;
- entro il termine perentorio sopra indicato presso la piattaforma Sintel sono pervenute n.2 offerte valide;

PREMESSO, altresì, che: 
- con determinazione n.2635 del 25.10.2022 è stato approvato il verbale relativo alla prima fase di gara e 
l’elenco dei concorrenti ammessi ed esclusi;
- con determinazioni n. 2628 del 25.10.2022 e nr. 2655 del 26.10.2022 è stata nominata apposita 
commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate;
-nel corso della seduta del 27.10.2022 (verbale pge 108579/2022) la Commissione giudicatrice ha effettuato 
l’esame e la valutazione delle offerte tecniche delle imprese ammesse alla seconda fase, come da 
determinazione sopra richiamata, secondo i parametri previsti all’art. 17 della lettera di invito;
- al fine di assicurare che il servizio sia eseguito con modalità che assicurino un livello alto dal punto di vista 
qualitativo, considerata l’importanza del servizio da rendere all’utenza oggetto dell’affidamento, è stata 
inserita negli atti di gara la clausola di sbarramento: “ai sensi dell’art. 95, comma 8, del Codice, è prevista 
una soglia minima di sbarramento pari a 41 punti su 80. Il concorrente sarà escluso nel caso in cui consegua 
un punteggio inferiore a tale soglia” art. 17.1 della lettera di invito.

PRESO ATTO che al termine dell’assegnazione dei punteggi, prima della relativa riparametrazione da parte 
della Commissione giudicatrice, risulta che un concorrente ha totalizzato un punteggio inferiore alla soglia, 
per il quale deve essere disposta la relativa esclusione, come da verbale sopra richiamato;

P07.72 M1 00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da ANNAMARIA SPOSITO il 27/10/2022 15:07:54 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 27/10/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

PRESO ATTO che la seduta riservata della commissione giudicatrice si è tenuta regolarmente;

VISTI:
-    la DCC n. 77 in data 22/12/2021 con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 
2022/2024 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022/2024;
- la DGC n. 1 del 12/01/2022 (immediatamente eseguibile) con la quale la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022;
- il Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi, Forniture approvato con D.Lgs. n. 50/2016;
- il Regolamento dei contratti del Comune di Mantova;

DETERMINA

APPROVARE, stante la regolarità dello svolgimento della procedura di gara, il verbale relativo alla seduta 
unica tenutasi il 27.10.2022, della Commissione di gara, appositamente nominata con determinazione n. 
2628 e n. 2655 rispettivamente del 25.10.2022 e del 26.10.2022, in atti;

DISPORRE l’esclusione e la non ammissione alla successiva fase di apertura offerta economica della 
società concorrente con il punteggio tecnico inferiore alla soglia di sbarramento, come da verbale del 
27.10.2022 (prot. 108579/2022);

DARE ATTO CHE contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia ai sensi dell’art. 120, comma 5 del D.Lgs. 104/2014 (Codice del 
Processo Amministrativo) come modificato dalla Legge n. 55/2019.

 

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Annamaria Sposito

SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da ANNAMARIA SPOSITO il 27/10/2022 15:07:54 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 27/10/2022.


